(O Edital foi publicado no DOE de 07 de novembro de 2014, página 28)

GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E DOS RECURSOS HUMANOS - SARH
EDITAL DE CONCURSOS PÚBLICOS Nº 16/2014 SARH

Divulga as Bancas Examinadoras do Concurso Público Nº 16 - Engenheiro - Engenharia do Trabalho.

O Secretário da Administração e dos Recursos Humanos, no uso de suas atribuições, divulga por este Edital os
nomes das Bancas Examinadoras, contratadas pela Fundação para o Desenvolvimento de Recursos Humanos -
FDRH para a elaboração das questões da Prova Objetiva, prevista nos Editais de Concursos Públicos Nº

s
 01, 02 e

14/2014 SARH e que será realizada pelos candidatos inscritos para o provimento do Concurso 16 - Cargo de
Engenheiro - Engenharia do Trabalho em seu Quadro dos Funcionários Técnico-Científicos do Estado, sob o regime
estatutário. Para elaborar as questões da Prova Objetiva foram contratadas as Bancas Examinadoras a seguir
listadas. Para as questões da prova de Conhecimentos Específicos, Roque Luís Mion Puiatti; Língua Portuguesa,
Rosa Maria Hessel Silveira; Informática, Marcelo de Quadros Panosso; Legislação, José Tadeu Neves Xavier.

Porto Alegre, 06 de novembro de 2014.

Alessandro Barcellos,
Secretário da Administração e dos Recursos Humanos.